Bayerisches Staatsministerium

fur Digitales
Bayerische Filmpreistrager
Ade, Maren 2017 Regiepreis
Adlon, Percy 1982/1991  Regiepreis
Adlon, Percy und Eleonore 1987 Drehbuchpreis
Adorf, Mario 2000 Ehrenpreis
van Acken, Lea 2017 Nachwuchs-Darstellerpreis
I
Altenberger, Verena 2017 Darstellerpreis (Nachwuchs)
Arami, Aram 2015 Darstellerpreis (Nachwuchs)
Arndt, Stefan 1998/2012  Produzentenpreis
Arnold, Bob 1992 Produzentenpreis
Aselmann, Uli 2010 Produzentenpreis
Ausserer, Boris 2014 Produzentenpreis
Badewitz, Heinz 1991 Sonderpreis
Ballhaus, Michael 2007 Ehrenpreis
Baumer, Marie 2002/2018  Darstellerpreis
Bareil3, Andreas 2001 Produzentenpreis
Barylli, Gabriel 1989 Drehbuchpreis (Dialoge)
Basedow, Rolf 1998 Drehbuchpreis
Bauer, Jasna Fritzi 2014 Darstellerpreis (Nachwuchs)
Baum. Barbara 1993 Kostim-Design-Preis
' 2008 Preis fur bestes Kostiimbild
Bayrhammer, Gust! ¥ 1983 Darstellerpreis
Becker, Ben 1997 Sonderpreis
I R e
Becker, Meret 1994 Darstellerpreis
Becker, Wolfgang 1998 Produzentenpreis
Beer, Paula 2010 Darstellerpreis (Nachwuchs)



Behr, Wolfgang
Behnke, Martin
Bejnarowicz, Jakub
Benrath, Martin
Berg, Quirin
Bernhard, Joachim
Blatz, Karl
Bleibtreu, Monica ¥
Block, Axel

Bogner, Willy
Bohlinger, Don
Bohm, Uwe

Borchu, Uisenma
Bormann, Moritz

Bor, Milan r
Borchmeyer, Florian
Boss, Cyrill

Brand, Lisa

Brandauer, Klaus Maria
Brasch, Thomas ¢
Breuer, Marita
Bringmann, Peter. F.
Briihl, Daniel

Brunner, Annie

Buch, Franziska
Buck, Detlev

Blicking, Hans Glinther

Buhr, Silke
Bulow, Vicco von

Burgemeister, Sven
Burkert, Gloria

Burkhard Gedeon

2009

2015

2012

1992

2017/2018

1983

2002

2006

1990

1986

2000

1988

2015

1989
2017

1987

2006

2012

2012

1988

1981

1984

1980

2001

2006

2001

1991
2007

2005
2010

1988
1993

2005

2001

1992

Produzentenpreis
Drehbuchpreis

Preis fir Bildgestaltung
Ehrenpreis
Produzentenpreis
Darstellerpreis
Produzentenpreis
Darstellerpreis

Preis fir Kamerafiihrung
Kiinstlerischer Einzelpreis
Drehbuchpreis
Darstellerpreis

Regiepreis (Nachwuchs)

Produzentenpreis
Sonderpreis

Preis fiir Tongestaltung
Dokumentarfilmpreis

Kinderfilmpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis
Regiepreis
Darstellerpreis

Regiepreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Produzentenpreis

Drehbuchpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Bester Kinderfilm

Preis fir Bildgestaltung
Bestes Szenenbild

Kiinstlerischer Einzelpreis
Ehrenpreis

Produzentenpreis
Produzentenpreis

Darstellerpreis



Carstensen, Margit
Christians, Emely (Ulysses Films)

Clahsen, Hans Peter

Claussen, Jakob

Clever, Edith
Czypionka, Hansa
Danquart, Pepe
Darnstadt, Christoph
Dassler, Jonas
Davaa, Byambasuren
Diehl, August

Dietl, Helmut T
Dirka, Karel T

Ditter, Christian

Dobra, Anna
Dorrie, Doris

Doldinger, Klaus

Doll, Birgit 1

Dresen, Andreas

Dubini, Donatello ¥ und Fosco
Dziuba, Helmut T

Edel, Uli

Eich, Corinna

Eichhorn, Karoline

Eichinger, Bernd

Eisermann, André

Elmendorff, Patrick

Elsner, Hannelore

Emre, Gizem
Emmerich, Roland

Engstfeld, Axel

2002

2017

1997

1996/2003
2008
2015

1982

1991

2007

2000

2017

2003

1998

1996

1983

2011

1989

1998
2011

1997

1979/1980

2002/2005

1990

1992

1989

2011

2001

1984/1986/
1993/2004/
2008

1993
2014

2000
2010

2015

2018

1989

Nebendarstellerpreis
Kinderfilmpreis

Kinderfilmpreis

Produzentenpreis
Bester Kinder- und Jugendfilm
Kinderfilmpreis

Darstellerpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Dokumentarfilmpreis
Drehbuchpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Dokumentarfilmpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Regiepreis
Produzentenpreis
Kinderfilmpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Drehbuchpreis
Regiepreis

Ehrenpreis
Darstellerpreis
Regiepreis
Dokumentarfilmpreis
Regiepreis

Regiepreis
Produzentenpreis

Darstellerpreis

Produzentenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Animationsfilmpreis

Darstellerpreis
Ehrenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Ehrenpreis

Dokumentarfilmpreis



Epp, Michael

Erwa, Jakob Moritz
Fahrmann, Tom
Farberbock, Max
Falorni, Luigi
Fehling, Alexander
Fehse, Jan

Ferch, Heino
Fleischer, Matthias
Flemming, Catherine
Fitz, Florian David
Fries, Liv Lisa

Firmann, Benno
von Firstenberg, Molly

Gallenberger, Florian

Gansel, Dennis

Ganz, Bruno T

von Garnier, Katja
Gastdorf, Johanna
Gaudlitz, Wolf

Gebbe, Katrin

Gedeck, Martina
Geiller, Dieter

George, GOtz
Gernstl, Franz X.
Gerster, Jan-Ole
Giordano, Mario
Goldfinger, Arnon
Goiginger, Adrian
Graf, Dominik
Gricksch, Gernot

von der Groeben, Maximilian

1995

2017

1997

1998

2003

2014

2008

1997

2010/2017

1997

2010

2013

2000

2000/2007
2015

2004

2004

2004
2017

1993
2013

2003

1989

2013

1999/2007

1984
1990

1995

1999

2012

2000

2011

2017

1979

2008

2015

Kamerapreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Kamerapreis

Regiepreis

Drehbuchpreis
Darstellerpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Sonderpreis

Preis fir Bildgestaltung
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Drehbuchpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis

Produzentenpreis
Ehrenpreis

Bester Erstlingsfilm
Regiepreis

Darstellerpreis
Ehrenpreis

Regiepreis (Nachwuchs)

Bester Kinder- und Jugendfilm

Darstellerpreis

Produzentenpreis
(Nachwuchs)

Regiepreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis

Produzentenpreis
Spezialpreis

Darstellerpreis
Produzentenpreis
Drehbuchpreis
Drehbuchpreis
Dokumentarfilmpreis
Regiepreis (Nachwuchs)
Regiepreis (Nachwuchs)
Drehbuchpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)



Gronenborn, Esther
Groning, Philip
Grosse, Nina
Gruber, Thomas
Griin, Leopold
Glintsche, Dietmar
Gutmann, Michael
Haase, Jella
Haberlandt, Fritzi
Haffner, Oliver
Hammon, Michael
Haneke, Michael
Hanisch, Uli
Harfouch, Corinna
Heidenreich, Gert
Heim, Jo

Heisenberg, Benjamin

Helmer, Veit

Henckel von Donnersmarck,
Florian

Hentschel, Matthias

Herbig, Michael ,Bully”

Herfurth, Karoline
Herlet, Susanne
Herrmann, Benjamin
Herrmann, Peter

Herzberg, Judith

Herz, Juraj

Herzog, Werner

Herzsprung, Hannah
Hirschbiegel, Oliver

Hobmeier, Brigitte

2000

2005

1987

2004

2013

2009

2003

2011/2015

2000

2018

2008

2012

2006

1996

2013

2015

2009

1999
2007

2005
2005
2018

2006

2001/2008
2004
2009

2008

1983

2008/2015

2001/2009

1980

1992/2009
1993

1987
2017

2006

2000

2013

Regiepreis (Nachwuchs)
Dokumentarfilmpreis
Regiepreis (Nachwuchs)
Dokumentarfilmpreis
Dokumentarfilmpreis
Produzentenpreis
Drehbuchpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Sonderpreis

Preis fiir Bildgestaltung
Regiepreis

Bestes Szenenbild
Darstellerpreis
Drehbuchpreis

Kamerapreis

Regiepreis (Nachwuchs)

Regiepreis (Nachwuchs)
Spezialpreis der Jury

Drehbuchpreis
Regiepreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis

Dokumentarfilmpreis

Sonderpreis der Jury
Comedypreis
Bester Familienfilm

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Produzentenpreis

Drehbuchpreis

Regiepreis
Dokumentarfilmpreis

Produzentenpreis
Ehrenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Regiepreis

Darstellerpreis



Hofer, Andreas
Hoffmann, Kurt
Hoffmann, Nico
Hofmann, Louis
Hofmann, Mischa
Ho6hn, Carola

Horbiger, Christiane
Hoppe, Marianne

Hopkins, Kit
Hormann, Sherry
Horn, Camilla ¥
Hoss, Nina
Houwer, Rob
Hubach, Hannes
Hubacher, Max

Hubner, Lutz
Huller, Sandra

Huth, Hanno
Imhoof, Markus
Jaenicke, Anja
Janson, Uwe
Jentsch, Julia

John, Gottfried ¥
Jurges, Jurgen

Jung, Svenja
Junkersdorf, Eberhard
Kaiser, Jan S.
Karlstrom, Ewa
Karmakar, Romuald
Kastner, Erich T
Kaufmann, Judith
Kaufmann, Rainer

Kezele, Michaela

2006

1995

1988

2014

2008

1987

1985

1987
1996

1996

1991

1987

2005

1999

201

2018

2014

2005
2017

1992

2012/2018

1983

1989

2004

1999

1988
2004

2018

1991/1997

2011

2005

1999

1994

2002

1995

2012

Preis fiir Bildgestaltung
Ehrenpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Darstellerpreis

Darstellerpreis

Darstellerpreis
Ehrenpreis

Drehbuchpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis
Darstellerpreis
Produzentenpreis

Preis fiir Bildgestaltung
Darstellerpreis (Nachwuchs)

Drehbuchpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis

Produzentenpreis
Dokumentarfilmpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Regiepreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)

Nebendarstellerpreis

Preis fiir Bildgestaltung
Kamerapreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Produzentenpreis

Bester Familienfilm
Drehbuchpreis

Ehrenpreis

Kamerapreis

Regiepreis

Regiepreis (Nachwuchs)



Kirchhoff, Bodo
Klausmann, Rainer
KlauBner, Burghart
Klenke, Anna-Lena
Klier, Michael
Klooss, Reinhard
Klosinski, Edward

Knaup, Herbert

Knudsen, Kristine (Knudsen &
Streuber Medienmanufaktur)

Kohler, Juliane
Koschnick, Carl.-F.

Krajewski, Eduard

Kraus, Chris

Krebitz, Nicolette

Kreuzer, Philipp (MAZE Pictures)

Kroetz, Franz Xaver
Krol, Joachim

Kréner, Sonja Maria
Kross, David

Krug, Manfred
Kruger, Diane
Kriiger, Hardy
Krumbiegel, Stephan

Kuby, Clemens

Kuchenreuther, Steffen T und
Kuchenreuther Thomas

Kigler, Harry
Kiihnert, Steffi

Kunze, Rainer
Lamm, Frank

Langer, Martin
Lansch, Enrique Sanchez

Lau, Frederick

1999

2000

2015

2015

1991

2010

1999

1994

2017

1998

1996/1998

2017

2002
2006

1997
2017

2017

2008

1994

2017

2017

1990

2017

2001

2017

1994

1990

2000/2007

2011

1979

2017

2001

2004

2017

Drehbuchpreis
Kamerapreis

Darstellerpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Regiepreis

Kinderfilmpreis
Kamerapreis

Darstellerpreis
Kinderfilmpreis

Darstellerpreis
Kamerapreis

Bestes Szenenbild

Regiepreis
Drehbuchpreis

Filmmusikpreis
Regiepreis

Produzentenpreis
Sonderpreis der Jury
Darstellerpreis
Drehbuchpreis
Darstellerpreis
Darstellerpreis
Darstellerpreis

Ehrenpreis

Preis fiir Montage (Schnitt)

Produzentenpreis
Produzentenpreis

Produzentenpreis
Darstellerpreis

Drehbuchpreis

Beste Bildgestaltung /
Kamerapreis

Kamerapreis
Dokumentarfilmpreis

Darstellerpreis



Lauterbach, Heiner
Lehmann, Aron
Leuwerik, Ruth
Levy, Dani

Liefers, Jan Josef

Link, Caroline

Ltdde, Elinor
Limmer, Ulrich
Lukas, Florian
Makatsch, Heike
Marciniak, Robert
Marschall, Marita
Marsik, Jana
Matschenz, Jacob
Mattes, Eva

Matthes, Ulrich
Mehlitz, Marco
Meletzky, Franziska
Mendl|, Michael
Menn, Andreas
Messner, Claudia
Metschurat, Barnaby
Meyer, Wolfgang
Miehe, UIf ¢
Mittendorfer, Bettina
Mittermayr, Berthold
Mojto, Jan

Moretti, Tobias
Miicke, Friedrich
Muhe, Ulrich
Mduhlen, Birgit von zur
Mdiller, Christoph

Mdiller, Robby

1996

2018

1991

1998

1996

1996
1998
2008/2018

2007

1995/2003

1999

1995

2018

1999

2009

2010

1981

1998

2017

2017

1997

2011

1989

2002

1990

1987

2011

1989

2008/2018

2013

2009

1989/2005

1980

2005

1984

Darstellerpreis
Bester Jugendfilm
Ehrenpreis
Produzentenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Regiepreis (Nachwuchs)
Kinderfilmpreis

Regiepreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Kinderfilmpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Nebendarstellerpreis

Preis fir Bildgestaltung
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis
Darstellerpreis

Bester Jugendfilm
Regiepreis

Darstellerpreis

Preis flir Montage (Schnitt)
Darstellerpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Dokumentarfilmpreis
Drehbuchpreis
Darstellerpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Darstellerpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis
Produktionspreis
Produzentenpreis

Kamerapreis



Mueller-Stahl, Armin
Nay, Jonas

Nemitz, Sarah
Neuenfels, Benedict
Niewdhner, Jannis
Nikel, Hannes ¢
Noélle, Marie

Noever, Hans
Noethen, Ulrich

Ochsenknecht, Uwe
Odar, Baran bo
Panzer, Wolfgang
Paulus, Wolfram
Paul, Christiane
Peschel, Milan
Petersen, Wolfgang
Petri, Nina

Petzold, Christian
Polanski, Roman
Polte, Kerstin
Potente, Franka
Prahl, Axel
PreBmar, Fritz
Prochaska, Andreas
Prochnow, Jiirgen
Przygodda, Peter

Pulver, Liselotte

Putz, Uli

Qurbani, Burhan
Rath, Franz
Reiber, Lukas

Reich, Uschi

2013

2013

2014

2007/2018

2017

1992

2017

1987

1997
2001

1999

2014

1996

1985

1996

2011

1981

1994

2018

2002

2018

1995

2002

1990

2013

1985

1989

1999

2003
2008
2015

2015

2003

2015

2002

Ehrenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Drehbuchpreis

Preis fir Bildgestaltung
Nachwuchs-Darstellerpreis
Cutterpreis

Regiepreis

Regiepreis (Low-Budget)

Sonderpreis
Darstellerpreis

Darstellerpreis

Regiepreis

Sonderpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis

Regiepreis

Darstellerpreis
Drehbuchpreis

Ehrenpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis

Ehrenpreis

Regiepreis

Darstellerpreis

Preis fiir Schnitt

Ehrenpreis

Produzentenpreis

Bester Kinder- und Jugendfilm

Kinderfilmpreis
Drehbuchpreis

Kamerapreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Produzentenpreis



von Reichlin, Fee ¢
von der Recke, Ortrud T
Reiser, Niki

Reitz, Christian
Reitz, Edgar

Richter, Andreas

Richter, Max
Riemann, Katja

Riemelt, Max
Richter, Klaus
Rimbach, Herbert

Rokk, Marika T

Rohrbach, Giinter

Rois, Sophie
Roll, Gernot

Romey, Ayse
Rommel, Peter
Rosenmiiller, Markus

Roth, Rose Renée T
Rothemund, Marc

Rudzik, Tomasz Emil

Rihmann, Heinz

Samdereli, Yasemin
Samdereli, Nesrin

Schafmeister, Heinrich

Schamoni, Peter T

Schanze, Jens

Scheer, Alexander
Schell, Maximilian

Schenkel, Carl ¢

1987

1987

1996/2007

2013

2013

2006

2012

1993/1995
1997

2005

1987

2000

1987

1984/1992
/2011
1998

2010

1991
2014

1988

2011

2006

1987

1998
2005

2014

1986

2017

1997

1983
1991/1995
1999
2008

2010/2015

2018

2005

1984

Darstellerpreis
Darstellerpreis
Filmmusikpreis
Produzentenpreis

Drehbuchpreis
Produzentenpreis

Produzentenpreis
Filmmusikpreis

Darstellerpreis
Filmmusikpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Drehbuchpreis
Produzentenpreis
Darstellerpreis
Produzentenpreis
Ehrenpreis
Darstellerpreis

Kamerapreis
Ehrenpreis

Darstellerpreis
Produzentenpreis
Regiepreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis

Nachwuchspreis (Regie)
Produzentenpreis

Regiepreis (Nachwuchs)

Ehrenpreis
Dokumentarfilmpreis

Sonderpreis
Regiepreis
Dokumentarfilmpreis

Produzentenpreis
Ehrenpreis

Dokumentarfilmpreis

Darstellerpreis
Ehrenpreis

Regiepreis



Schilling, Tom

Schirman, Nadav
Schlegel, Frank
Schlondorff, Volker
Schmid, Hans-Christian
Schneider, Norbert Jiirgen

Schoras, Chiara

Schrader, Maria

Schmidbauer, Kerstin
(Constantin Film)

Schmidt-Schaller, Petra
Schnitzler, Gregor
Schubert, Katharina Marie
Schibel, Rolf
Schulz-Deyle, Philip
Schindler, Oliver
Schittauf, Jorg

Schitte, Jan

Schiittler, Katharina

Schwarz, Jessica
Schwarzenberger, Xaver

Schwarzenberger, Uli
Schweighdofer, Matthias
Schwietert, Stefan
Seeger, Petra

Sehr, Peter Dr.
Seitz, Franz T

Selge, Edgar
Siegl, Robert

Sirk, Douglas
Sohnlein, Rainer
Spirandelli, Zoltan

Stadler, Heiner

2000
2012

2014

2018

2004

2003

1990

2001

1994/1998
2017

2017

2007

2006

2014

1999

2017

2014

2017

1994

2009

2004

1995

1993

2004

1996

2009

2001

1982
1989

2010

1988

1985

1989

2001

1992

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis

Dokumentarfilmpreis
Bestes VFX
Ehrenpreis
Drehbuchpreis

Preis fiir Filmmusik

Darstellerpreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis
Regiepreis

Produzentenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Bester Jugendfilm
Darstellerpreis

Regiepreis

Sonderpreis
Produzentenpreis
Darstellerpreis
Drehbuchpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis

Preis fiir Regie und
Bildgestaltung

Drehbuchpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Dokumentarfilmpreis
Dokumentarfilmpreis
Regiepreis

Produzentenpreis
Ehrenpreis

Darstellerpreis
Regiepreis (Nachwuchs)
Ehrenpreis
Produzentenpreis
Regiepreis (Nachwuchs)

Dokumentarfilmpreis



Stadler, Ruth

Stadlober, Robert
Stangassinger, Christian
Stennert, Philipp

Stern, Sebastian
Stipetic, Lucki

Stocker, Werner T

Stolze, Lena

Streuber, Tom
(Knudsen & Streuber
Medienmanufaktur)

Strittmatter, Thomas T
Sukowa, Barbara

Syberberg, Hans-Jiirgen
Tabatabai, Jasmin
Tambrea, Sabin

Tappe, Holger
Thalbach, Katharina
Thomass, Rosalie

Tidof, Max

Timm, Peter

Timm, Uwe Dr.

Toma, Ruth
von Trotta, Margarethe

Tukur, Ulrich

Tykwer, Tom

Uhlig, Dirk

Ulmen, Christian
Ulmke-Smeaton, Andreas
Ustinov, Peter

Vacano, Jost

Vandenberg, Gerard T

Vavrova, Dana T

1998

2000

2014

2012

2010

1987

1988

1983

2017

1994

1997/2009/
2012

1979

1997

2012

2010

2006

2015

1997

1986

1995

2002

1994
2012

2008

1994
1998
2006/2010

2013

2003

2005

2003

1981

1986

1988
2006

Drehbuchpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Preis fiir Bildgestaltung
Kinderfilmpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis

Kinderfilmpreis

Drehbuchpreis
Darstellerpreis

Preis flr Gestaltung
Filmmusikpreis
Darstellerpreis (Nachwuchs)
Kinderfilmpreis
Darstellerpreis
Darstellerpreis

Sonderpreis

Regiepreis (Nachwuchs)
Kinderfilmpreis

Drehbuchpreis

Regiepreis
Ehrenpreis

Darstellerpreis
Regiepreis (Nachwuchs)
Produzentenpreis
Regiepreis
Dokumentarfilmpreis
Darstellerpreis

Bester Familienfilm
Ehrenpreis

Preis fir Bildgestaltung
Preis fiir Bildgestaltung

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Spezialpreis der Jury



Veiel, Andreas

Verbong, Ben

Verhoeven, Michael Dr.

Verhoeven, Simon

Vilsmaier, Joseph

Vogel, Jirgen

Voigt, Andreas

Vollmar, Neele Leana

Wagner, Christian

Wagner, Dagmar
Wagner, Maria Theresia
Waldleitner, Luggi ¥

Walser, Franziska
Waschke, Mark
Wecker, Konstantin
Wegener, Thorsten
Weidner, Gotz

Weisz, Franz
Wenders, Wim

Wepper, Elmar

Werner, Ursula
Westhoff, Ralf

Wessel, Kai
Wicki, Bernhard T
Widmer, Jorg

Wiedemann, Max

Wiedemann, Michael

2001

2001

1995/2017
2006

2009
2017

1990/1992/
1995
1992
1997
2006
2009

1989
1992/2006

2017

2014

1988
2005

1993

1988

1987
1996

1990

2009

2009

2014

2008

1980

1987/1993
2011

2007

2008

2007
2007

2015

1988

1994

2017/2018

1982

Dokumentarfilmpreis
Kinderfilmpreis

Produzentenpreis
Ehrenpreis

Drehbuchpreis
Produzentenpreis

Produzentenpreis
Kamerapreis u. Konzeption
Regiepreis

Spezialpreis der Jury
Ehrenpreis

Darstellerpreis (Nachwuchs)
Darstellerpreis

Dokumentarfilmpreis

Kinderfilmpreis

Produzentenpreis
Spezialpreis der Jury

Dokumentarfilmpreis
(Nachwuchs)

Regiepreis (Nachwuchs)

Ehrenpreis
Produzentenpreis

Darstellerpreis
Darstellerpreis
Filmmusikpreis
Animationsfilmpreis

Preis flr bestes Szenenbild
Drehbuchpreis

Regiepreis
Ehrenpreis

Darstellerpreis
Darstellerpreis

Drehbuchpreis
Regiepreis (Nachwuchs)

Regiepreis
Ehrenpreis
Kamerapreis

Produzentenpreis

Produzentenpreis
(Nachwuchs)



Wiesinger, Kai

Wiesweg, Michael
Wilden, Gerd jun.
Whnend, David

Wokalek, Johanna

Wobke, Thomas

Woerner, Ursula

Wolfsperger, Douglas

Wortmann, Sénke
Yigit, Burak

Zech, Rosel
Zenk, Peter
Zehetbauer, Rolf
Ziegenbalg, Oliver

Zibert, Christian

1992/1997
1997

2013
2015
2011

2003

1996/2003

2008

2006

2002

1997/2003

1994/2002

1991

1994/2002

2003

2014

2011

Darstellerpreis
Sonderpreis

Preis fir Bildgestaltung
Filmmusikpreis
Regiepreis (Nachwuchs)

Darstellerpreis

Produzentenpreis
Bester Kinder- und
Jugendfilm

Produzentenpreis
Dokumentarfilmpreis
Regiepreis
Produzentenpreis
Darstellerpreis
Produzentenpreis

Preis fur Produktionsdesign
Drehbuchpreis

Drehbuchpreis



